
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 41Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 193/2019-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 
23/08/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do extravio, 
em tese, da algema, SÉRIE: 008721, PAT.:53098, na DP Almeirim, conso-
ante os registros dos BOP’s nº. 346/2019.100245-0 e 62/2019.101604-0, 
fato constatado em 21/08/19 e demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) 
dias proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - CORREGEDORIA – SANTARÉM
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 467197
CONVÊNIO

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 018/2019-PCE/PMC
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Curuá/PA, CNPJ nº 01.613.319/0001-55. CLASSI-
FICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo 
de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil (Ex-
pedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antecedentes 
Criminal) no município de Curuá/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) me-
ses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA ASSINA-
TURA: 23/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. 
Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: José Vieira de Castro. 
Prefeito de Curuá/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães Ba-
rata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Rua 03 de 
Dezembro, nº 307, Bairro: Santa Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá/PA.
CONVÊNIO

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 019/2019-PCE/PMB
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Bonito/PA, CNPJ nº 05.149.083/0001-07. CLASSI-
FICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo 
de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil (Ex-
pedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antecedentes 
Criminal) no município de Bonito/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) me-
ses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA ASSINA-
TURA: 23/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. 
Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Silvio Mauro Rodrigues 
Mota. Prefeito de Bonito/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães 
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Avenida 
Charles Assad, n° 399, Bairro: Centro, CEP: 68.645-000, Bonito/PA.

Protocolo: 466989
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº139 DE 14/08/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°199358A/1.
NOME: JOSYLENNE MARIA DE SOUZA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5895004/1
PERÍODO:13.05.2019 a 11.06.2019.
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº140 DE 14/08/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°199514A/1.
NOME: GLAUCIA MARIA NASCIMENTO DE SOUSA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5449634/1
PERÍODO:13.07.2019 a 10.10.2019.

Protocolo: 466926

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 293/19 DE 22 DE AGOSTO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019..
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE PINTO DE OLIVEIRA , Perito Criminal, ma-
tricula nº 54188045/1, como fi scal de contrato nº 013/2019 - CPC/RC 
celebrado com a empresa CK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, que 
tem por objeto na  aquisição de equipamentos para o Núcleo de Grafodo-
cumentoscopia, para atender  as necessidades deste Centro de Perícias 
Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Agosto de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 466905

PORTARIA N° 292/19 DE 22 DE AGOSTO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
 Designar a servidora LUCIANA CRISTINA MELO CAMPOS, Perito Criminal, 
Gerente de Toxicologia, matricula nº 5847222/1, como fi scal de contra-
to nº 015/2019 - CPC/RC celebrado com a empresa NOVA ANALÍTICA 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA , que tem por objeto na  aquisição 
emergencial de Materiais de Cromatografi a para o Laboratório de Instru-
mental, para atender  as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de Agosto de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 466901

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 002/2019
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento na Lei Comple-
mentar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 
077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 
6.282/2000 e pelos Decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.741/2017 e 
subsidiariamente pela Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
Regime Jurídico Único – RJU, resolve homologar o resultado defi nitivo do 
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS-02/2019 para contratação temporá-
ria, tendo como classifi cados os seguintes candidatos:
CÓD. 1 - MOTORISTA - ALTAMIRA.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO - TOTAL

1 FABIANE SANTOS GUEDES 07/04/1985 10 0 0   - 10
2 THIAGO FERREIRA DA SILVA 07/02/1993 10 0 0   - 10

CÓD. 2 - PERITO MEDICO LEGISTA - ALTAMIRA. 
OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

DESERTO
 
CÓD. 3 - AUXILIAR OPERACIONAL - REMOÇÃO – BELÉM.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

AVA-
LIAÇÃO 
PRÁTICA

TOTAL

1 ROSIVALDO FARIAS DE LIMA 02/05/1970 10 4 6  APTO 20
2 EDNEY MONTEIRO LISBOA 27/07/1981 10 4 4 APTO 18
3 VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA 10/04/1959 10 3 4  APTO 17
4 ERNILDO FONSECA 08/06/1973 10 2 4  APTO 16

5 PAULO THIAGO MAGNO 
RODRIGUES 09/10/1985 10 5 0 APTO 15

6 SIDYNEI MONTEIRO DOS 
SANTOS 18/12/1981 10 0 4 APTO 14

7 MARCOS JOSE DE MIRANDA 
MODESTO 29/12/1978 10 3 0 APTO 13

8 ANDRE LUIS SILVA DA SILVA 20/03/1981 10 2 1 APTO 13
9 RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR 28/01/1974 10 2 0 APTO 12

10 THAISSA FERNANDES DA SILVA 
RODRIGUES 08/09/1989 10 2 0 APTO 12

11 FRANCISCO DA COSTA E SILVA 
JUNIOR 04/06/1980 10 0 1 APTO 11

12 SANDRO CRUZ DE SOUSA 20/02/1967 10 0 0 APTO 10
13 JOSE RICARDO LIMA BORGES 31/01/1968 10 0 0 APTO 10

14 ROSY MEIRY DORNELAS 
BARRADAS 17/09/1970 10 0 0 APTO 10

15 EDSON DE SOUZA GONZAGA 12/04/1971 10 0 0 APTO 10
16 JOSE VALTER PEREIRA 27/08/1975 10 0 0 APTO 10

17 CARLOS ADERSON PIMENTEL 
RIBEIRO CUNHA 07/04/1978 10 0 0 APTO 10

18 RAFAEL FELIX DE SOUSA 08/05/1981 10 0 0 APTO 10
19 DAVID DE BRITO PUREZA 10/08/1981 10 0 0 APTO 10
20 ADELSON SILVA CARDOSO 22/12/1981 10 0 0 APTO 10
21 LEONEL ALVES MIRANDA 23/09/1982 10 0 0 APTO 10

22 LUIZ WILSON SOARES DO 
NASCIMENTO 26/10/1982 10 0 0 APTO 10

23 SYDNEY AUGUSTO MORAIS 
DA SILVA 27/06/1983 10 0 0 APTO 10

24 RAFAEL PORTAL DE LIMA 03/07/1985 10 0 0 APTO 10

25 MANOEL RIBEIRO TRINDADE 
NETO 17/07/1987 10 0 0 APTO 10

26 SIMONE MARIA ALCANTARA 
MARQUES 04/06/1988 10 0 0 APTO 10

27 PATRICK ARAUJO DO NASCI-
MENTO 02/09/1988 10 0 0 APTO 10

28 KLEYTON SANTOS DOS SANTOS 11/12/1991 10 0 0 APTO 10


